
COMUNE DI QUARTO D’ALTINO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 378 del 15-11-2022

DETERMINAZIONE N. 378
del 15-11-2022

Numero interno: 90

Oggetto: ASSUNZIONE IN SERVIZIO DI BOATTO ROSALBA, IN QUALITA' DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
CAT.C - POS. EC. C1 - DA ASSEGNARE ALL'AREA ECONOMICA - UFFICIO
TRIBUTI - MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 13 del 30.12.2021, ai sensi
dell’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamati i seguenti atti:

 delibera di Giunta Comunale n. 9 del 27/01/2022, con la quale è stato approvato il nuovo
organigramma e funzionigramma dell’Ente;

 delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 24/02/2022, recante “Approvazione nota di
aggiornamento al DUP Documento Unico di Programmazione 2022-2024”, che approva il
DUP per gli esercizi 2022-2024 e relativo allegato “Piano triennale fabbisogni del personale
2022 – 2024” nonché la ricognizione delle eccedenze di personale anno 2022 (art. 6,
comma 3, del d.lgs. 165/2001 e art. 33, comma 1, del d.lgs. 165/2001) e successiva delibera
di Giunta Comunale n. 84 del 07/07/2022 che adegua il Piano triennale del fabbisogno del
personale per il periodo 2022 – 2024;

 delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 24/02/2022, sono stati approvati il bilancio di
previsione 2022 e bilancio triennale 2022-2024;



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 378 del 15-11-2022

 delibera di Giunta Comunale n. 40 del 10/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2022/2024, il quale
attribuisce le risorse per la gestione del servizio;

 delibera di Giunta Comunale n. 45 del 29/04/2021 è stato approvato il Piano delle Azioni
Positive triennio 2021/2023 (art. 48, comma 1, del d.lgs. 198/2006);

 delibera di Consiglio Comunale in data 19/05/2022 è stato approvato il rendiconto della
gestione dell’esercizio finanziario 2021;

 delibera di Giunta Comunale n. 92 del 28/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il PEG - performance 2022;

Dato atto che sono stati attivati gli adempimenti preliminari prodromici all’assunzione e conclusa
la procedura ex art. 34 bis D.Lgs. 165/01;

Dato atto che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale avendo
adottato gli atti prodromici all’assunzione e verificate le condizioni giuscontabili necessarie
all’assunzione di personale dipendente;

Verificato che la capacità assunzionale, calcolata ai sensi del D.M. del 20/04/2020 consente
l’assunzione in oggetto;

Richiamata la determinazione del responsabile area Economica n. 376 del 09/11/2022 ad oggetto:
“APPROVAZIONE RISULTANZE BANDO DI MOBILITA’ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO AREA
ECONOMICA - UFFICIO TRIBUTI”, con la quale si dichiarava l’idoneità del soggetto inoltrante la
richiesta di mobilità prot. 14203 in data 11/10/2022 per la copertura del posto de quo (sig.ra
Rosalba Boatto);

Vista la nota sottoscritta dal Responsabile Area Economica, dott. Fabio Gasparello, prot. 15794 del
09/11/2022, inoltrata al Comune di Torviscosa (UD), intesa ad ottenere l’assenso al trasferimento
per mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs 165/2001 della dipendente sig.ra Rosalba Boatto, con ipotesi
di decorrenza 01/12/2022;

Accertato che con verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 10/11/2022, il
Comune di Torviscosa (UD) ha deliberato di concedere alla dipendente sig.ra Rosalba Boatto,
assunta a tempo pieno e indeterminato, in qualità di Istruttore Contabile Cat. C/C1, in forza presso
l’Ufficio Tributi, il trasferimento definitivo per mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 del D.Lgs
165/2001, presso il Comune di Quarto d’Altino, con decorrenza 15/11/2022;

Atteso che è interesse dell’Ente ricoprire quanto prima il posto che risulta attualmente vacante,
considerata altresì l’imminente scadenza normativa per il pagamento del tributo IMU, fissato al
prossimo 16 dicembre;

Ritenuto pertanto di stabilire quale data di assunzione della dipendente in oggetto, il giorno 15
novembre 2022;

Dato atto che l’assunzione avviene per contratto individuale di lavoro ai sensi art. 19 CCNL
Funzioni Locali del 21/05/2018;



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 378 del 15-11-2022

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di
conflitto di interessi in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Accertato che nella formazione dell’atto è stata verificata la correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10 del
Regolamento sui controlli interni;

Richiamati:

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 21/10/2016 e le successive modifiche
effettuate con deliberazioni della Giunta Comunale n. 14 del 20/02/2017 e n. 14 del
13/02/2019;

 il d.lgs. 18/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

 il d.lgs. 165/2001 e il d.lgs. 267/2000;

 il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.
69 del 19/09/2016;

DETERMINA

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di assumere mediante procedura di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 a tempo pieno
e indeterminato presso l’Area Economica a far data dal 15/11/2022, in qualità di “Istruttore
Amministrativo” categoria giuridica C posizione economica C1 la sig.ra Rosalba Boatto nata a
San Dona’ di Piave (VE) il 28/12/1971;

3) Di dare atto che l’assunzione è perfezionata mediante la stipula del contratto individuale di
lavoro, previsto dal CCNL Funzioni Locali attualmente in vigore;

4) Di attribuire alla dipendente, il trattamento economico previsto per la categoria giuridica C e
posizione economica C1, del vigente CCNL 21.05.2018;

5) Di dare atto che la spesa trova copertura nei competenti capitoli del Bilancio Triennale
2022-2024 ed è coerente con i documenti di programmazione dell’Ente;

6) Di trasmettere la presente Determina al Comune di Torviscosa (UD) per i provvedimenti di
competenza;

7) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online, e di adempiere agli
obblighi di pubblicazione sul sito web del Comune di Quarto d’Altino dei dati previsti dal D.Lgs.
n. 33 del 14 marzo 2013 alla sezione Amministrazione Trasparente.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Allegati su indicati nel testo

Il Ragioniere



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 378 del 15-11-2022

F.to GASPARELLO FABIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune,

ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005)



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 378 del 15-11-2022

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 378 del 15-11-2022

Ufficio: UFFICIO PERSONALE

Oggetto: ASSUNZIONE IN SERVIZIO DI BOATTO ROSALBA, IN QUALITA' DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
CAT.C - POS. EC. C1 - DA ASSEGNARE ALL'AREA ECONOMICA - UFFICIO
TRIBUTI - MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 15-11-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
GASPARELLO FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 378 del 15-11-2022

Certificato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N.R.G. 378 del 15-11-2022

Oggetto: ASSUNZIONE IN SERVIZIO DI BOATTO ROSALBA, IN QUALITA' DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
CAT.C - POS. EC. C1 - DA ASSEGNARE ALL'AREA ECONOMICA - UFFICIO
TRIBUTI - MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li
15-11-2022

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


